Anastasius. iiii.

Anastasius quartus patria Ro
manus patre Benedicto: abbas
antea sancti Ruffi Veliterne dio
cesis ex cardinali pontifex creatur: eo potis
simum tempore quo Alphonsus Hispanic
rex ab expeditõe Hierosolymitana rediens
morit: in eiusq; locum sufficitur sanctius fi
lius: cui paulo post mortuo p christi fide in
arabia bellum gerenti Ferdinandus frater
in regno succedit. Anastasius autẽ pontifi
catum adeptus: et calicẽ pulcherrimi operis
magneq; estimatiõis Lateranensi Basilice
condonauit: et edes egregias apud Ponthe
on: quod sanctam Adariam rotundam vo

cant breui edificauit: plura quoq; mente de
stinauerat: tũ ad dignitatẽ ecclesie: tum ad
ornatũ vrbis Rome pertinẽtia: si ei aliquãdiu
vivere licuisset: fecit tamẽ cũ spes ex eo p̄ce
pta tum Ricardi de sancto Elixore doctria:
ne eius tempora ignobilia viderent. Ricar
dus enim doctor insignis multa et graniter et
copiose tũ scripsit: precipue vero librũ de tri
nitate. Habuit et sermones ad populum nõ
minus docte q̄ eleganter. Laboratum etiã
hoc tempore in tota ferme Europa fame ẽ:
Anastasio pontifice et clam et aperte paupe
ribus ipsis elemosynas prebente: qui ponti
ficatus sui anno vno: mense quarto: die quar
to et vigesimo moritur: sepeliturq; in latera
nensi basilica conca porphyretica.

Hadrianus. iiii.

Hadrianus quartus natione An
glicus Albanus epus et cardina
lis ab Eugenio creatur: q; i No
nergiam missus predicãdo: et bene monendo
p̄uincia illã ad xpi fidẽ redegerat. Adotuo
deinde Anastasio pontifex creat⁹: tẽptatusq;
a Romanis: tũ precib⁹: tum minis: vt cõsu
libo liberã vrbis administratiõz reliqueret:
id se factur⁹ p̄statissime renuit. Instabat Ro
man⁹ clerus vt i Lateranũ p̄ficiferet facie
de p̄secratiõis causa: qd etiã facẽ recusauit
nisi prius Arnold⁹ Huirian⁹ heretic⁹ ab Eu
genio antea dãnatus ex vrbe pelleret. Hoc
autẽ egrefrens popul⁹ cardiale sacre p̄ude
riane ad potitice via sacra p̄ficiferentem vno
atq; altero vulnere afficiãt. Hanc ob rẽ irat⁹
pontifex eos acerba etiã execratiõe p̄secutus
ẽ: qd mutata sententia: et Arnoldũ ab vrbe
pepulere: et cõsules abdicare se magistratu
coegere: relicta pontifici administrande vr
bis libera facultate. Interim vero Sulci
mus Sicilie rex: qui mortuo Rogerio suc
cesserat Beneuentana suburbia Leperanũ
Haucũq; in Hernicis de ecclesia occupat.
Ob quã rem indignat⁹ pontifex regem graui
anathemate notat: eiusq; ditiõi subiectos oĩ
sacramento liberat: quo facilius a rege desi
cerent: nullo iureiurando astricti. Federi
cus autem primus hoc tempore ex gete suc
ua imperator creatus: Lisalpinam galliam
cum exercitu ingressus cum Bertona baud
satis imperio obtemperantem aliquandiu
obsessam vi tandem cepisset: magnaq; cele
ritate Romam versus iter statim fecit. P̄o
tifex autem Viterbij tum agens confir
maturus in fide ecclesiastica ciuitates cir